3
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянной комиссии по социальной политике и образованию
	29.06.2021 г.

	№ 20

Председатель – Титаренко И.Н.
Секретарь – Иванова В. Е.
Присутствовали: Бурмистров А.В., Атякшев И.А., Аникин А.Г., Пирогова Х.В.,  Шалимова Е.В.
Отсутствовали: Гончарова Л.В. (производственная необходимость).
Приглашенные: список прилагается.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы образования города Новосибирска» на 2018-2021 годы, утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 20.10.2017 № 4767»
2. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска»
Титаренко И.Н.: – Если не будет возражений, предлагаю отголосовать за принятие повестки в целом.

 «За» – Единогласно (6 чел.)

«Против» – Нет.

«Воздержался» – Нет.

Повестка дня принята в целом.
1. СЛУШАЛИ:

Ахметгареева Р.М.: - проинформировал по вопросу: «О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы образования города Новосибирска» на 2018-2021 годы, утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 20.10.2017 № 4767».

Титаренко И.Н.: - Уважаемые коллеги, вопросы?
Бурмистров А.В.: - Правильно ли я понимаю, что в рамках этой программы (точнее в рамках поправок) область уменьшает финансирование, а город увеличивает свою долю. Есть ли у города реальные деньги на это?
Ахметгареев Р.М.: - Наоборот! Увеличиваются средства в программе за счет федерального и областного бюджета! По местному уменьшение на 3,3 миллиона рублей.
В основе это средства на классное руководство и питание детей 1-4 классов.
Титаренко И.Н.: - Уважаемые коллеги, вопросы? Нет. Желающие выступить? Нет.

Титаренко И.Н.: - Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с проектом изменений в муниципальную программу.

2. Рекомендовать мэру города Новосибирска подписать проект изменений в муниципальную программу.
Титаренко И.Н.: - Если не будет предложений и дополнений в проект решения комиссии, то предлагаю принять проект решения в ЦЕЛОМ.

За – «Единогласно (6 чел.)»

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Проект решения комиссии принят в целом.

2. СЛУШАЛИ:

Титаренко И.Н.: - проинформировал по вопросу: «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».

Уважаемые коллеги, вопросы? Нет. Желающие выступить? Нет.

Титаренко И.Н.: - Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с награждением Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. Плехановой Марины Владимировны – заместителя директора по воспитательной работе муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия № 7 «Сибирская» за высокие профессиональные достижения в деле воспитания, обучения и образования подрастающего поколения по итогам 2020/2021 учебного года.

1.2. Еськовой Татьяны Александровны – воспитателя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 286 компенсирующего вида» за многолетний добросовестный труд, большой вклад в дело воспитания и обучения подрастающего поколения и в связи с профессиональным праздником Днем воспитателя и всех дошкольных работников.

1.3. Вязовиковой Елены Александровны – учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 134» за многолетний безупречный труд, успешную работу по обучению и воспитанию подрастающего поколения и в связи с 60-летием со дня основания учреждения.

2. Внести в Совет депутатов города Новосибирска проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения), взамен ранее внесенного решением комиссии от 16.06.2021 № 82 «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».

3. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

4. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.
Титаренко И.Н.: - Если не будет предложений и дополнений в проект решения комиссии, то предлагаю принять проект решения в ЦЕЛОМ.

За – «Единогласно (6 чел.)»

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Проект решения комиссии принят в целом.

Председатель                                                                                         И. Н. Титаренко
Секретарь                                                                                                В. Е. Иванова